РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КЛИМОВСКИЙ РАЙОН, БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧУРОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                                        РЕШЕНИЕ

От 23.04.2024 год                                       № 4-273
[bookmark: _GoBack]с. Чуровичи

О внесении изменений в решение от 27.04.2021 г. №4-131
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании
Чуровичское сельское поселение Климовского
муниципального района Брянской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чуровичского сельского поселения, в целях определения правовых основ осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Чуровичское сельское поселение и приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством Совет народных депутатов муниципального образования Чуровичское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в статью 12 п. 12.2 решения Чуровичского сельского Совета народных депутатов от 28.04.2021 г. № 4-131 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чуровичское сельское поселение Климовского муниципального района Брянской области» и читать в следующей редакции:
Статья 12. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета
12.2. Составление проекта бюджета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте в сети интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Чуровичского сельского поселения                                      Н.И. Задорожная